
 

   
 

 

 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 151 

Segunda-feira, 11 de Agosto de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
​ Universidade Federal do Delta do Parnaíba​ 11/08/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 151 
 

REITORIA  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 251, DE 08 DE AGOSTO DE 2025 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

considerando o processo nº 23855.003541/2025-34, resolve: 

 

Art. 1º Constituir Comissão de elaboração de minuta de resolução normativa sobre a Política de Gestão de Riscos e Controle Preventivo 

nas Contratações no âmbito da UFDPar, conforme Portaria SEGES/ME Nº 8.678 de 19 de julho de 2021, com os seguintes membros: 

  

Roberta Rozimeire Barsanulfo de Freitas Viana, Siape n° 1456904 - Setor: Pró-Reitoria de Administração – PRAD, Presidente; 

Flávio Gálio Araújo Dutra,  Siape n° 2277738 - Setor: Pró-Reitoria de Planejamento - PROPLAN; 

Gustavo Silva Nascimento, Siape nº 3410706 - Setor: Pró-Reitoria de Administração - PRAD; 

Layzianna Maria Santos Lima, Siape nº 1655008 - Setor: Pró-Reitoria de Administração - PRAD; 

Raphaela da Mota Silva, Siape nº 1182975 -  Pró-Reitoria de Administração - PRAD; 

Tarsyane Kelle Rocha Carvalho, Siape nº 1593262 - Setor: Pró-Reitoria de Administração - PRAD. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos, e revoga os 

termos da portaria nº 156, de 26 de maio de 2025. 

 

JOÃO PAULO SALES MACEDO 

REITOR 

 
 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 438, DE 08 DE AGOSTO DE 2025 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições pela 

Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.005308/2025-49, resolve: 

 

Art. 1º Designar ELAINE PONTES BEZERRA, SIAPE nº 1737521, Coordenadora de Estágios da Pró- Reitoria de Ensino de Graduação - 

CE/PREG (CD-04), para substituir SANDRA ELISA DE ASSIS FREIRE, SIAPE nº 1867530, Chefe da Divisão de Estágios não Obrigatórios da 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - DENO/CE/PREG (FG-01), no período de 11/08/2025 a 30/08/2025, por motivo de férias do titular. 

 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 


